* 36 Οὔτε γάρ ἀποθανεῖν ἔτι
δύνανται· † ἰσάγγελοι γάρ εἰσι·
καὶ υἱοὶ εἰσι τοῦ Θεοῦ, τῆς † ἀ-
ναζάστεως υἱοὶ ὄντες.

37 Ὄτι δὲ ἐγείρονται οἱ νεκροί,
καὶ Μωϋῆς ἐμήνυσεν ἐπὶ τῆς
βάτου, ὃς λέγει Κύρον τὸν Θεόν
Ἄβρααμ, καὶ τὸν Θεόν Ἰσαὰκ,
καὶ τὸν Θεόν Ἰακώβ.

38 Θεές δὲ οὐκ ἔξει νεκρῶν, ἀλλὰ
ζῶντων· πάντες γάρ αὐτῷ ζῶσιν.

39 Ἀποκριθέντες δέ τινες τῶν
γραμματέων εἶπον· Διδάσκαλε,
καλῶς εἶπας.

26 Et non potuerunt repre-
hendere ejus verbum coram po-
pulo: & mirati in responso ejus,
tacuerunt.

27 Accedentes autem quidam
Sadducæorum, contradicentes
resurrectionem non esse, inter-
rogaverunt eum,

28 Dicentes: Magister, Moy-
ses scripsit nobis, Si alicujus
frater mortuus fuerit habens
uxorem, & hic sine liberis
moriatur, ut accipiat frater ejus
uxorem, & fuscitet semen fra-
tri suo.

29 Septem ergo fratres erant,
& primus accipiens uxorem,
mortuus est sine filii.

30 Et accepit secundus uxo-
rem, & ipse mortuus est sine
filio.

31 Et tertius accepit illam.
similiter autem & septem non
reliquerunt natos, & mortui
sunt.

32 Novissimè autem omnium
mortua est & mulier.

33 In ergo resurrectione, cu-
jus eorum sit uxor? nam septem
habuerunt eam uxorem.

34 Et respondens ait illis Je-
sus: Filii seculi hujus nubunt &
traduntur ad nuptias.

35 At digni habiti seculum
illud contingere & resurrec-
tio- ex mortuis, neque nubent,
neque ducent uxores.

36 Neque enim mori ultra
possunt: æquales angelis enim
sunt, & filii sunt Dei, resurre-
ctionis filii existentes.

37 Quia vero resurgent mor-
tui, & Moyses ostendit secus
rubum: sicut dicit Dominum
Deum Abraham, & Deum Isaac,
& Deum Jacob.

38 Deus autem non est mor-
tuorum, sed vivorum: omnes
enim ei vivunt.

39 Respondentes autem qui-
dam Scribarum, dixerunt: Ma-
gister, pulchre dixisti.

40 Οὐκ ἔτι δὲ ἐτόλμων ἐκε-
ρωτῶν αὐτὸν οὐδέν.

41 Εἶπε δὲ πρὸς αὐτούς·
Πᾶς λέγουσι τὸν Χριστὸν υἱὸν
Δαβὶδ εἶναι;

42 Καὶ αὐτὸς Δαβὶδ λέγει ἐν
βίβλῳ ψαλμῶν· Εἶτεν ὁ Κύριος
τῷ Κυρίῳ μου· Κάθου ἐκ δεξιῶν
μου,

43 Ἔως ἦν δὲ τοὺς ἔχθρούς
ου ὑποπόδιον τῶν ποδῶν σους.

44 Δαβὶδ οὖν Κύριον αὐτὸν
καλεῖ, καὶ πᾶς υἱὸς αὐτοῦ ἐστιν;

45 Ἀκούοντος δὲ παντὸς τοῦ
λαοῦ, εἶπε τοῖς μαθηταῖς αὐ-
τοῦ·

46 Προσέχετε διπτὸν γραμ-
ματέων τῶν θελόντων περιπα-
τεῖν ἐν δολκίσι, καὶ φιλούντων
ἀσπασμοὺς ἐν ταῖς ἀγοραῖς,
καὶ πρωτοκαθεδρίας ἐν ταῖς
συναγογαῖς, καὶ πρωτοκλισίας
ἐν τοῖς δείπνοις.

47 Οἱ κατεσθίουσι τὰς οἰ-
κίας τῶν χηρῶν, καὶ προφά-
σει μακρὰ προσέχουται· οὐ-
τοὶ λήφονται περισσότερον κρί-
μα. 16. † 6.

ΚΕΦ. κά. 21.

* 1 Αὐτοβλέψας δὲ εἶδε τοὺς
βέλλοντας τὰ δῶρα αὐτῶν
εἰς τὸ γαζοφυλάκιον πλουσίους.